

● خبر ویژه

## مدارس، میزبان عزاداران حسینی شدند

دهه اول ماه محرم، مدارس میزبان عزاداران حسینی شدند. «علی باقرزاده» رئیس مرکز هماهنگی حوزه وزارتی آموزش و پرورش طی نامه‌ای به مدیران کل آموزش پرورش کشور، اعلام کرد مراسم عزاداری سالار شهیدان در فضای باز مدارس برگزار شود. برنامه‌ریزی بر این روال است که مدارس برای ساعاتی محدود و به صورت رایگان در اختیار هیئت‌های مذهبی قرار بگیرد. البته هماهنگی لازم با هیئت‌های مذهبی در استان‌ها و شهرستان‌های سراسر کشور و اداره‌های تبلیغات اسلامی انجام شد و با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، مراسم محرم امسال هر چه باشکوه‌تر در حال برگزاری است.



● عدد خبر

۳۰۰

هزار پرس غذای گرم در شب عید غدیر در محل بنیاد غدیر فارس بین نیازمندان توزیع شد. در این مراسم مساجد و هیئت‌های مذهبی، فرهنگیان و دانش‌آموزان، کارگری و کارآفرینی، زنان و... حضور داشتند و به مناسبت‌های مختلف برنامه‌های خود را اجرا کردند.

۴۳۰۰

ویژه برنامه دهه ولایت و امامت توسط روحانیون مستقر در استان بوشهر اجرا شد.

۲۵,۰۰۰

هیئت مذهبی در محرم امسال تحت حمایت طرح شمیم حسینی قرار گرفتند.

● تریبون



## همایش مجازی ۱۰ هزار هیئت برگزیده

حسابان تعظیم شعائر حسینی به بهترین شکل ممکن است و اگر هیئتی به دلیل مشکلات مالی یا نداشتن فضای مناسب تعطیل شود، مسئولیتش به گردن تک‌تک ما خواهد بود». حجت‌الاسلام والمسلمین قمی معتقد است، دشمن ایمان و تقوای جامعه را هدف گرفته، اما راه مقابله با آن توسل به اهل بیت (ع) است و بهار این توسل در ایام محرم شکل می‌گیرد؛ به همین دلیل تعظیم شعائر را جدی می‌گیریم و تمام شهر را سیاه‌پوش می‌کنیم. امسال بیش از سال گذشته وظیفه خود می‌دانیم که برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی به هیئت‌ها کمک کنیم.

همایش مجازی ۱۰ هزار هیئت برگزیده کشور از پرمخاطب‌ترین برنامه‌های سازمان تبلیغات اسلامی در روزهای منتهی به ماه محرم بود. در این مراسم که به صورت زنده در اپلیکیشن تکیه برگزار شد، حجت‌الاسلام والمسلمین «محمد قمی» رئیس سازمان تبلیغات اسلامی گفت: «بعد از اینکه شرایط جامعه به دلیل شیوع ویروس کرونا تغییر کرد، زیرساخت‌های شبکه‌های مجازی نیز ارتقا یافت. ما حدود ۱۰۰ هزار هیئت ثبت شده در سراسر کشور داریم؛ طوری که این هیئت‌ها در ۴۳۰۰ نقطه کشور فعال شده‌اند و در همایش شرکت کرده‌اند. ذکر سیدالشهدا (ع) هویت مردم ایران است و ما حرف

● بیروت

## هر خانه یک پرچم

«فضاسازی محرم را باید از مساجد آغاز کنیم تا همسایه‌ها و کوچه‌های اطراف مسجد، محله‌ها و افرادی که با مسجد ارتباط دارند رنگ و بوی محرم بگیرند». این گفته حجت‌الاسلام «رضا عزت‌زمانی» معاون فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی است. او می‌گوید: «مسئله اصلی سازمان تبلیغات اسلامی در ایام محرم، تعظیم شعائر و فضاسازی محیطی خواهد بود.

همچنین در این بستر، موضوع نسل حسینی را برای ترویج و تبلیغ در نظر گرفته‌ایم؛ از این رو هیئت‌ها، خیمه‌ها، موکب‌ها، جلسات و همه برنامه‌هایی که نوجوانان در محرم انجام می‌دهند، باید بیشتر جلوه پیدا کند».

زمانی درباره فعالیت‌های سازمان تبلیغات در بستر فضای مجازی هم می‌گوید: «هرساله نمایشگاه بوی سیب دایر می‌شد، اما امسال این کار در بستر فضای مجازی فراهم شد. خدماتی مانند فروش پرچم و سیاهی به هیئت‌ها نیز از این طریق پیگیری می‌شود».

● مطالبه

## آگاهی بخشی وظیفه امام جماعت است

حجت‌الاسلام نذافت، عضو بنیاد هدایت معتقد است، آگاهی بخشی به مردم و مطلع کردن آن‌ها از حقوقشان، وظیفه امامان جماعت است، چرا که آن‌ها تعامل زیادی با همه اقشار جامعه دارند. نذافت می‌گوید: «وقتی مردم به حقوق خود آگاه باشند، از مسئولان مطالبه می‌کنند. از نظر اسلام حق مسئولان و مردم یک‌طرفه نیست و امام جماعت می‌تواند در این باره آگاهی بدهد».

عضو بنیاد هدایت مأموریت اصلی روحانی‌ها را آگاهی بخشی به انسان‌ها می‌داند: «گاهی پدر و مادر وظیفه‌اش را انجام نمی‌دهد و روحانی وارد می‌شود؛ گاهی می‌بینید مانند نیروی بسیج که در صحنه آمد و در شرایط کرونا کمک کرد، امام جماعت نیز به میدان می‌آید و با حضور جهادی خود، در بیمارستان‌ها از بیماران کرونایی مراقبت می‌کند؛ در این صورت مسجدی‌ها جویری تربیت شوند که در هر کجا قرار گرفتند بهترین نیرو باشند».